lis mersio nō p̄t esse bap̄tism⁹. Et rōne vi-
 det̄ hoc. qz cū int̄erō bap̄tisant̄ sit maxime
 necessaria: nihil videt̄ maḡ se tenere ex pre-
 forme q̄ s̄bū qd̄ exp̄mit̄ illū actū. s. ego te
 bap̄tiso ⁊c. ¶ S̄z p̄ s̄cdo supposito ē forma
 dñi n̄ri tradita Math. vlti. vbi exp̄esse
 noiant̄ tres p̄sonē. S̄cdo qz fulgenti⁹ dicit
 q̄ mysteriū redēptōis nullo mō habetur si
 pris vel filij vel spūsc̄i nomē subtrahat.
 Et tertio. qz Pelagi⁹ papa scribit̄ gaudēti
 ep̄o. Reuera si h̄i ⁊ h̄etic⁹ q̄ in locis dyo-
 cesis tuer̄ visitatōis cōmorari dicunt: solū
 in nomē dñi se bap̄tisatos fuisse foras illis
 p̄stent sine cuiusq̄ dubitatōis ambiguo
 eos ad catholicā fidē veniētis sanctę trini-
 tatis noie bap̄tisabis. q̄ sine exp̄sione trini-
 tatis nō fuit bap̄tisma. Et h̄ p̄t parere ra-
 tione. qz exp̄sio fidei p̄ reletōe culpe sum-
 me est necessaria. mō fides ⁊ elens culpā est
 fides trinitatis. q̄ ⁊c. ¶ S̄z p̄tra q̄stū. quia
 tūc balbutiētēs neminē p̄ssent bap̄tisare.
 qd̄ falsum est. ⁊ p̄z p̄ntia. qz p̄pter vicūz
 linguē nequēūt formā s̄bōz p̄ferre sine ad-
 ditione. repetūt em̄ plures eandē syllabā }

Secūdi
suppositi

q̄stus

In hac questione
 erūt q̄tuor articuli. In p̄mo videbit̄ de ba-
 ptismi essentia. s. qd̄ sit. S̄cdo de ei⁹ mate-
 ria sc̄z cū q̄ sit. Tertio de ei⁹ forma p̄ quā sit
 sc̄z vtrū tā act⁹ exp̄sio q̄ trinitatis inuoca-
 tio necessario assit̄ Et quarto de q̄stio. s. vtrū
 ois mutatio in s̄bōis faciat vt nō sit ⁊c.

Quantum ad pri-
 mū notādū est: vt dictū fuit in q̄stione pri-
 ma q̄ bap̄tism⁹ sicut etiam alia sacram̄ta
 nō est aliqd̄ vnū. qz ad sacram̄tū neces-
 sario p̄curit elementū siue materia sensibilis
 ⁊ exp̄sio s̄bōz. quoz p̄mū vocat̄ materiale
 secundū vocat̄ formale. Et talibz aut̄ non
 sit vnū: vt dictū est ¶ Uñ nō est querenda
 qd̄ ditas bap̄tisimat⁹ tāq̄ vni⁹ subē: s̄z magis
 tāq̄ vni⁹ medicinę siue remediū spūalis
 morbū aīę institutę cōpositę ex multis cō-
 stituentibz vnā spūs medicīnā. ¶ S̄cdo est
 notandū. q̄ cū sit triplex bap̄tism⁹ vt decla-
 rat mgr̄ in lra dis. iij. h̄ q̄rti. in. c. v. ⁊ de in-
 ceptis vsq̄ ad ca. vltimū. s. fluminis qui fit
 in aqua: sub certa s̄bōz exp̄sione. Et san-
 guinis q̄ fit martyriū p̄p̄sione. si q̄s p̄ t̄po
 inozū nō bap̄tisat⁹. Et flamis. q̄ fit cordis
 p̄ntiōe. in eo q̄ libet̄ bap̄tisaret̄ cū p̄ntiōe

Confir.

Suppo
siti
arguit.

argu. 2

Argu. 3

p̄ q̄stio
Argu. 1.

Argu. 2.

In op-
positū p̄
mi sup-
positi

Nota. 2

peccatorū suorū. cui tñ sine sua culpa baptis-
 1 mi copia denegat. ¶ De baptismo fluminis
 scz q̄ sit tinctio vel ablutio p̄ aquā: in q̄
 Nota.3 stione loq̄ p̄pno. ¶ Tertio est notandū. q̄
 hūc baptisimū magister definit. c. j. in p̄n-
 cipio dil. tertie sic. Est tinctio. i. ablutio cor-
 poris exterior: s̄b forma verborū p̄scripta.
 2 ¶ Hugo aut̄ de sancto victore describit ba-
 ptisimū sic. Baptisim⁹ est aqua diluendis
 3 criminib⁹ sanctificata p̄ verborū dei. ¶ Da-
 mascenus li. iij. c. j. describit sic. Baptisim⁹
 est p̄ quē p̄mitias sp̄s sancti accipimus: et
 p̄ncipiū alteri⁹ vitē fit nobis regeneratio si-
 4 gillum: custodia: ⁊ illuminatio. ¶ Dionysi-
 us sc̄do caplo ecclesiasticę hierarchie descri-
 bit sic. Baptisimus est p̄ncipiū sanctissimo-
 rum mādatoꝝ sacre actionis: ⁊ ad alioꝝ
 diuinorū mandatoꝝ ⁊ ad actionū suscepti-
 uam oportunitatē: formās nostros aiales
 habi⁹: ad sup̄celestis q̄teris anagogen n̄m
 iter faciēs sacre ⁊ diuinissime nostre regene-
 ratiois traditio. ¶ Scz beatus Aug⁹. videtur
 5 magis puenire cū m̄ḡo. Dicit em̄ definiti-
 do baptisimū. q̄ est tinctio in aqua s̄bo vi-
 te sanctificata. ¶ Quarto circa has definiti-
 ones est notandū. q̄ definitio terminos cō-
 notatos s̄p̄e causam ponim⁹ p̄ suo effectu
 que tñ nō in recto de suo effectu verificatur
 ¶ Ut dicim⁹. q̄ ira est ebullitio sanguis cir-
 ca cor. ⁊ tñ falsum est dicere q̄ ebullitio san-
 guinis est ira: cū illa ebullitio nō sit nisi san-
 guis. vel ei⁹ motus q̄ est in eo. Et manife-
 stum est q̄ ira nec est sanguis nec aliqd qd̄
 est in sanguine: cū sit in appetitu sensitiuo
 vel irascibili rōnali. ¶ Et ideo tales locuti-
 ones doctorū sunt causales ⁊ ponunt loco
 2 aliaz definitionū supplendaz ad intellectū
 dicēris. Un̄ ira d̄r ebullitio sanguinis ⁊c. i.
 est passio pueniens immediate ex ebullitio-
 ne sanguis circa cor. Et plurima talia sunt
 in moralib⁹ ⁊ naturalib⁹: etiā in logicaz ar-
 tib⁹. ⁊ simili modo loquunt̄ cōiter sciē sacre
 ¶ Quo p̄missio possum⁹ catholice cōcedere
 1 has p̄positiōes. Prima q̄ baptisim⁹ nō est
 aqua siue sit p̄sectata siue non. patet. quia
 quis aqua sit materia baptisimi: tñ cū non
 sit forma baptisimi nec cā includēs non po-
 test baptisim⁹ dici aqua. Nā integrat⁹ ex
 plurib⁹ nō est aliqd̄ eorū ex quib⁹ integrat̄.
 sicut totū nō est sua ps. Un̄ in forma p̄t̄
 sic argui. Nihil qd̄ p̄stituit ex aqua ⁊ aliq̄
 alio est aqua. hec p̄r. qz totū aggregatum
 nō est aliqd̄ eorū ex q̄bo integrat̄. Et tūc s̄b

sumit minor. s̄z baptisim⁹ p̄stituit ex aqua
 ⁊ aliquo alio. s̄ ex formali exp̄sione actus:
 ⁊ inuocatōe trinitatis. quia sine illis nec aq̄
 nec ablutio in ea est sacramentū. igitur ⁊c.
 ¶ Sc̄da conclusio. nec baptisim⁹ est ablutio
 in aqua. patet sicut p̄cedens. qz ablutio est
 ps baptisimi. Est em̄ materia p̄p̄nua q̄
 fit baptisimus: sicut aqua d̄r ei⁹ materia re-
 mota. ¶ Tertia. nec etiā vocalis prolatio
 actus baptisandi cū exp̄sione nois trini-
 tatis est baptisim⁹. Patz sicut p̄ma. qz illa
 non est nisi formale baptisimi. ⁊ ḡ si d̄esset
 materia: nunq̄ ea posita poneret baptisim⁹
 vt si q̄s non abluēs paruulū diceret. Ba-
 ptisite in noie p̄ris ⁊ filij ⁊ sp̄s sancti. patz q̄
 falsum diceret ⁊ q̄ sacramentū nō traderet
 ¶ Scz dicit Quid ḡ est sacramentū baptis-
 mi? R̄ndet q̄ illud vere est sac̄m baptisimi
 qd̄ est cōpletū signū mūdatiōis aie interi-
 oris p̄ aquā d̄stitit sacramentū. Et si quērat. qd̄ sit il-
 lud. R̄ndet q̄ illud est ablutio exterior: sc̄a
 p̄ aquā: ⁊ exp̄sio act⁹ baptisandi in noie tri-
 nitatis. quoz p̄mū se habet p̄ modū mate-
 rię in qua d̄stitit sacramentū. Sc̄dm p̄ mo-
 dum forme. vñ vnū eorū sine alio: sicut nō
 est baptisima: ita nō est signū abluionis i-
 terioris p̄ gratiā. ¶ Ex quo pater quarta cō-
 clusio: q̄ baptisimus ē ablutio exterior cor-
 poris p̄ aquā debita intentiōe facta: et ex-
 pressio actus baptisandi cū inuocatiōe ex-
 p̄licita trinitatis circa materiā aptā Patz
 ex dictis. quia illud est completū signū in-
 stitūtū ab ecclesia siue a deo abluionis in-
 terioris: ⁊ ḡ hoc est sacramentū baptisimi.
 ¶ Sc̄do. quia his positis ponit baptisim⁹.
 ⁊ quodlibet horū ablato: nō esset baptisim⁹
 ergo baptisim⁹ est illa simul. igitur ⁊c. ¶ Et ter-
 tio. qz oratio puentibilis cū baptisimo: da-
 ta p̄ omēs causas ei⁹ est bona descriptio ba-
 ptisimi. sed hec est h̄mōi. igitur Maior nota
 est. Minor p̄r. quo ad p̄mā partē. qz vbi
 cūqz hec repiunt: ibi repitur baptisimus. et
 vbi non: ibi non repitur. Si em̄ non esset
 ablutio ⁊c. nō est baptisimus. Et si esset ab-
 lutio sine debita intentiōe. vt si verba quis
 derisorie diceret abluēdo p̄ aquā sine intē-
 tione baptisandi. Baptisite te ⁊c. null⁹ dice-
 ret talē baptisare. Itē si ablutio esset ⁊ intē-
 tio adesset: s̄z verba d̄essent: nō esset baptis-
 mus. ¶ Et q̄to si s̄ba ⁊ alia adessent ⁊ ma-
 teria apta nō esset: nō esset baptisimus: vt
 si q̄s abluēdo lapidē diceret. Baptisite te ⁊c.
 cū intētiōe baptisandi: ipse nō baptisaret.

Lōlo.2

Lōdio.3

Lōdio.4

pbat.2

pbat.3